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1. AKATEMIAKATSAUS 
 

Kulunut lukuvuosi oli Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemian 15. toimintavuosi. Akatemiaurheili-
joidemme määrä jatkoi kasvuaan edellisvuosien tapaan, johtuen pääosin Kuortaneen urheilu-
lukion oppilasmäärän kasvusta. 
 
Lajeista suurimpia olivat edelleen jääkiekko, pesäpallo, lentopallo, yleisurheilu, paini ja jalka-
pallo. Muita päälajejamme olivat keilailu ja salibandy.  
 
Akatemiaurheilijamme menestyivät toimintavuoden aikana loistavasti eri lajien arvokisoissa. 
Olympiakisoista oli tuomisena kaksi pronssimitalia, nuorten MM-tasolta kultaa, hopeaa ja 
pronssia sekä EM-tasolta useita mitaleita. Myös SM-tasolla urheilijamme saavuttivat lukuisia 
mitali- ja pistesijoja. 
 
Päivittäisvalmennuksen osalta saimme Seinäjoen akatemiaryhmien harjoitusaikoihin kauan 
odotetun muutoksen lukioiden opetussuunnitelman uudistuksen yhteydessä. Nyt akatemia-
harjoitukset voidaan järjestää kolmena aamupäivänä entisen kahden sijaan. Vain maanantain 
harjoitusaika on edelleen iltapäivisin. 
 
Asiantuntijatyön rooli osana urheiluakatemioiden päivittäisvalmennusta on kasvanut paljon 
viime vuosien aikana. Osaltaan kasvun on mahdollistanut OKM:n toimintaympäristöille myön-
tämä asiantuntijatoimintaan korvamerkitty rahoitus ja osaltaan valmentajien tietoisuuden 
lisääntyminen asiantuntijoiden merkityksestä valmennustiimissä. Valmennusjohtoisen osallis-
tuvan asiantuntijatoiminnan kehittäminen onkin ollut yksi lukuvuoden toiminnan avainalueista. 
 
Asiantuntijat työskentelevät osana moniammatillista asiantuntijatiimiä, jossa jokaiselle 
asiantuntijalle on sovittu vastuu ja rooli osana tiimiä ja asiantuntijatoiminnan kokonaisuutta. 
Valmentaja johtaa valmennusprosessia ja siten myös siihen kiinnittyvää asiantuntijatiimiä. 
Toimintaa ohjaa Olympiakomitean asiantuntijatoiminnosta antama ohjeistus ja toiminta 
kohdennetaan ensisijaisesti maajoukkuetasoisille urheilijoille. 
 
Olympiakomitean vuonna 2021 käynnistämä huippu-urheilumyönteisten korkeakoulujen laatu-
työ etenee kohti auditointeja. Tarkoitus on rakentaa urheiluyläkoulujen ja toisen asteen 
urheiluoppilaitosten tapaan myös korkea-asteelle valtakunnallinen toimintamalli huippu-
urheilijoiden opiskelun tueksi (yhtenäinen kaksoisurapolku). Tätä toimintaa varten on työstetty 
laatumallia, jonka tavoitteena on parantaa huippuvaiheen- ja ammattilaisurheilijoiden edelly-
tyksiä suorittaa korkeakouluopintoja urheilussa kehittymistä tukien. Tähän pyritään tunnis-
tamalla ja tunnustamalla jatkossa ne yliopistot ja ammattikorkeakoulut, jotka täyttävät huippu-
urheilijamyönteiselle korkeakoululle määritellyt laatutekijät toiminnassaan ja jotka haluavat 
kehittää urheilijoiden kaksoisuraa yhteistyössä urheiluakatemian kanssa. 
 
Kevään-kesän 2022 aikana uusimme Urheiluakatemian kolmivuotisia kunta- ja kaupunki-
sopimuksia Ilmajoen ja Kuortaneen kuntien sekä Seinäjoen kaupungin kanssa. Oppilaito-
ssopimuksista uusittiin Sedun ja Seinäjoen Ammattikorkeakoulun yhteistyösopimukset ja lajien 
puolella uusittavana olivat puolestaan mm. Pesäpalloliiton ja SPV:n sopimukset. Suuri kiitos 
kaikille yhteistyökumppaneillemme pitkäjänteisestä ja aktiivisesta akatemiayhteistyöstä! 
 
 
 

 
Maarit Laitinen 
toiminnanjohtaja  
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2. HALLINTO 
 
2.1 Toimintamalli 

 
Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemia on Kuortaneen Urheiluopiston valmennuskeskuksen 
hallinnoima ja koordinoima maakunnallinen yhteistyöverkosto ja toimintaympäristö, joka 
tukee urheilijoiden päivittäisharjoittelua, auttaa urheilun ja opintojen yhdistämisessä sekä 
tuo valmennuksen asiantuntijatoiminnot urheilijan ja valmentajan arkeen. Urheiluakate-
mian johtoteema on "Urheilijan parhaaksi tiellä huipulle". Urheiluakatemia on yksi 
kuudesta Olympiakomitean valtakunnallisesta urheiluakatemiasta. 

 
Vuonna 2007 toimintansa käynnistänyt Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemia muodostaa 
yhdessä Kuortaneen Urheiluopiston valmennuskeskuksen kanssa valtakunnallisen urhei-
luakatemian ja valmennuskeskuksen toimintaympäristön, joka toimii kiinteässä yhteis-
työssä Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön akatemiaohjelman kanssa. 
 
Akatemian harjoitusryhmiä toimii Ilmajoella, Kuortaneella, Lapualla ja Seinäjoella.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akatemiatoiminta kattaa kaikki koulumuodot yläkouluista korkeakoulutasoiseen opiske-
luun, ja se on tarkoitettu nuorille huipulle tähtääville ja jo kansainvälisellä huipulla oleville 
urheilijoille, haastajatason urheilijoita unohtamatta. 
 
Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemia tukee ja koordinoi tavoitteellisesti harjoittelevan ja 
huipulle pyrkivän urheilijan opiskelu-, urheilu- ja työuran yhdistämistä. Täysipainoinen val-
mentautuminen käsittää päivittäistä harjoittelua myös koulupäivän aikana henkilökohtaisen 
opinto- ja valmennussuunnitelman mukaisesti. Urheiluakatemian keskeisiä tehtäväalueita 
ovat päivittäisvalmennuksen, asiantuntijatoimintojen ja harjoitusolosuhteiden kehittäminen 
sekä urheilijoiden kaksoisurajärjestelmän parantaminen edistämällä valmentautumisen ja 
kouluttautumisen yhdistämisen mahdollisuuksia. 
  
Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemian yhteistyökumppaneita valmennustoiminnassa ovat 
kansalliset lajiliitot ja näiden alueorganisaatiot sekä maakunnan urheiluseurat. Lisäksi 
akatemian tekee yhteistyötä kaikkien muiden Suomen urheiluakatemioiden kanssa. 
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Urheiluakatemialla on toiminnanjohtaja, joka vastaa urheiluakatemiatoiminnan käytännön 
toteutuksesta, hallinnoinnista ja oppilaitosyhteistyöstä, valmennuspäällikkö ja valmennus-
koordinaattori, jotka vastaavat akatemiavalmennuksen ja asiantuntijatyön järjestämisestä 
sekä valmennus- ja asiantuntijatyössä toimivia henkilöitä. Akatemiatyötä tukee Urheilu-
akatemian johtoryhmä.    
 

2.2 Organisaatio 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akatemiatoiminnassa urheilija on keskiössä, organisaation kaikkien rakenteellisten ja 
toiminnallisten osien tukiessa urheilijan kehittymistä sekä opiskelijana että urheilijana 
tavoitteena menestyvä valmentautuminen. 
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2.3 Kunnat, kaupungit, oppilaitokset ja Kuortaneen Urheiluopistosäätiö 
 
 Etelä-Pohjanmaan urheiluakatemian 15. lukuvuotena maakunnan kunnista ja kaupungeis-

ta akatemiatoiminnassa olivat mukana edellisvuosien tapaan Ilmajoki, Kuortane, Lapua ja 
Seinäjoki. Muista akatemian alkuperäisen puitesopimuksen vuonna 2007 allekirjoittaneista 
tahoista mukana olivat edelleen Kuortaneen Urheiluopistosäätiö, Seinäjoen Ammattikor-
keakoulu ja Sedu.  

 
 Näiden yhteistyötahojen pitkä akatemiakumppanuus kuvastaa hyvin toimijoiden positii-

vista suhtautumista ja vahvaa sekä pitkäjänteistä sitoutumista akatemiatoimintaan, sen 
kehittämiseen ja yhteisin tavoitteisiin. Maininta urheiluakatemiatoiminnasta on kirjattu 
useamman yhteistyötahon omiin strategioihin ja akatemiatoiminnasta on tullut jonkinlainen 
imagotekijä paikkakunnille. 

 
Yhteistyötahojen kanssa solmittujen, pääsääntöisesti kolmevuotisten yhteistyösopimusten 
avulla kehitetään ja tehostetaan urheilijoiden kaksoisura-asioiden organisointia keskittyen 
urheilijoiden opetuksen ja päivittäisvalmennuksen järjestämiseen, koordinointiin ja 
toteuttamiseen, erilaisten asiantuntijatoimintojen tuottamiseen sekä harjoitusolosuhteiden 
kehittämiseen.  
 
Kuntien ja kaupunkien yleisrooli akatemiajärjestelmässä on vastata harjoitusolosuhteista 
ja niiden koordinoinnista paikallinen ja alueellinen päätöksenteko huomioiden. Koulutuk-
sen järjestäjinä ja oppilaitosten ylläpitäjinä kunnan ja kaupungit sitoutuvat akatemia-
toimintaan myös Urheiluakatemian yhteistyöoppilaitostensa kautta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.4 Muut sopimuskumppanit 
 
 Kuntien, kaupunkien ja oppilaitosten lisäksi Urheiluakatemialla oli yhteistyösopimukset 

seuraavien lajiorganisaatioiden tai valmennus- ja asiantuntijaorganisaatioiden kanssa: 
 
 Suomen Jääkiekkoliitto ry/Keskimaan alue, Suomen Pesäpalloliitto ry, Suomen Lento-

palloliitto ry/Etelä-Pohjanmaan Lentopallojaosto, Suomen Salibandyliitto ry, SJK-juniorit ry, 
Nurmon Jymy ry, S-Kiekko juniorit ry, SPV ry, Fysio2000 ja Kuortaneen Kuntopalvelut Oy. 

 
 Kuortaneen valmennuskeskusyhteistyön kautta lajiliittokumppaneitamme olivat myös 

Suomen Jousiampujainliitto, Suomen Jääkiekkoliitto, Suomen Keilailuliitto, Suomen 
Lentopalloliitto, Suomen Painiliitto, SFI, Suomen Urheiluliitto, Suomen Voimisteluliitto ja 
Seinäjoen jalkapallokerho. 
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2.5 Johtoryhmä  
 

Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemian johtoryhmä 2021 - 2022: 
 
Mikko Huotari/Juha Kuoppala Suomen Pesäpalloliitto  
Antti Hänninen  Suomen Jääkiekkoliitto/Keskimaa 
Jarno Ihme  Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemia 
Mika Kamunen  Lapuan kaupunki   
Tapio Korjus, pj.  Kuortaneen Urheiluopisto 
Jari Mäkelä  Seinäjoen kaupunki 
Maarit Laitinen  Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemia 
Terttu Karhumaa  Suomen Lentopalloliitto/E-P:n lentopallojaosto 
Hellevi Lassila  Sedu 
Jari Oksanen  Suomen Salibandyliitto 
Mika Hormalainen  Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemia 
Tuija Vasikkaniemi  Seinäjoen ammattikorkeakoulu  
Marko Kivimäki  Ilmajoen kunta 
Juha Virtanen  Kuortaneen kunta/Kuortaneen urheilulukio 

 
Kaikkien johtoryhmään kuuluvien organisaatiot tukevat akatemiatoimintaa taloudellisesti. 
 

 
 
Johtoryhmän kokous 6.6.2022 Seinäjoen urheilutalolla. 
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3. LAJIT JA URHEILIJAT 
 

Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemia on avoin kaikkien lajien urheilijoille. Kuluneen luku-
vuotena urheiluakatemian valmennuslajeja olivat jalkapallo, jääkiekko, keilailu, kestävyys-
lajit (maastohiihto, suunnistus, ampumahiihto, kestävyysjuoksu, pikaluistelu, pyöräily), 
koripallo, lentopallo, paini, pesäpallo, salibandy ja yleisurheilu. Lisäksi Ilmajoella ja 
Lapualla toimi monilajiryhmä. 
 
Muut urheiluakatemiassa edustettuina olleet lajit olivat: ammunta, amerikkalainen jalka-
pallo, golf, jousiammunta, kilpakävely, painonnosto, taitoluistelu ja tanssi. 

 
Olympiakomitean valtakunnallisen ohjeistuksen mukaan akatemiaurheilijoiksi hyväksytään 
urheilijoita, jotka ovat lajissaan ikäluokkansa kansallista tai kansainvälistä kärkitasoa, täh-
täävät kansalliselle tai kansainväliselle huipulle tai ovat kansallista haastajatasoa. Akate-
miaan voidaan valita myös maakunnallisen haastajatason urheilijoita lajien toivomuksesta. 
 
Urheilijavalintojen pohjana on Olympiakomitean lajiliittopisteytysjärjestelmä, jonka kautta 
saatujen pisteiden perusteella akatemia teki urheilijavalintansa. Pesäpallossa, saliban-
dyssä ja kestävyyslajeissa akatemiaan hakeville urheilijoille järjestettiin lisäksi testipäivä.  
Kaikki Kuortaneen urheilulukiolaiset saivat automaattisesti akatemiaurheilijastatuksen. 

 
Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemiaan kuului yhteensä 457 urheilijaa/31.12.2021. Akate-
miaurheilijoista 65 opiskeli perusopetuksen puolella.  
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Toimintaympäristössä toimi viime lukuvuotena mm.: 
- Länsi-Suomen lentopallon alueellinen valmennuskeskus, Seinäjoki  
- Pesäpalloliiton valmennuskeskittymä, Kuortane - Seinäjoki 
- Pesäpalloliiton valtakunnallinen päävalmennuskeskus, Kuortane 
- Jousiampujainliiton valtakunnallinen päävalmennuskeskus, Kuortane 
- Jääkiekkoliiton/Keskimaan alueen harjoittelukeskus, Seinäjoki 
- Jääkiekkoliiton tyttöjen virallinen valmennuskeskus ja yksi nuorten  
  valtakunnallisista valmennuskeskuksista, Kuortane 
- Keilailuliiton valtakunnallinen valmennuskeskus, Kuortane 
- Lentopalloliiton valtakunnallinen valmennuskeskus, Kuortane 
- Painiliiton päävalmennuskeskus, Kuortane ja valtakunnallinen valmennuskeskus, Ilmajoki 
- Salibandyliiton alueellinen harjoituskeskus/valmennuskeskittymä, Seinäjoki 
- Seinäjoen Jalkapallokerhon jalkapallon harjoituskeskus, Seinäjoki - Kuortane 
- Uimaliiton harjoituskeskus, Kuortane 
- Urheiluliiton valmennus- ja koulutuskeskus, Kuortane 
- Voimisteluliiton valtakunnallinen telinevoimistelun keskus, Kuortane 

 
Akatemiaurheilijat saavuttivat kuluneena lukuvuotena hienoja mitalisijoituksia mm.  
seuraavissa arvokisoissa: 

 
 Krista Pärmäkoski  pronssimitalisti, maastohiihto talviolympialaiset  
 Sofianna Sundelin pronssimitalisi, jääkiekko  talviolympialaiset 
 Juho Rissanen pronssi- ja hopeamitalisti, keilailu EM-kisat 

Konsta Mäenpää pronssimitalisti, paini  EM-kisat 
 Tomas Käyhkö 5 mitalia, keilailu  EM-kisat 

Niko Oksanen 2 pronssimitalia, keilailu  EM-kisat 
Janne Läspä kultamitalisti, keihäs  20-vuotiaiden MM-kisat  

 Juho Alasaari hopeamitalisti, seiväs  20-vuotiaiden MM-kisat 
 Heta Veikkola pronssimitalisti, kävely  20-vuotiaiden MM-kisat 

N18/11 pelaajaa pronssimitali, jääkiekko  18-vuotiaiden MM-kisat 
 Jonni Sarkkinen hopeamitalisti, paini  20-vuotiaiden EM-kisat 
 Veera Sauna-aho kultamitalisti, keihäs  18-vuotiaiden EM-kisat 

 
 Näiden lisäksi urheilijat saavuttivat lukuisia mitaleita SM-kisoissa. 
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 Vuoden 2022 arvokisamitalisteja: Krista Pärmäkoski, Sofianna Sundelin, Heta Veikkola, Veera Sauna-aho, Janne Läspä, 

Jonni Sarkkinen, Juho Alasaari, Juho Rissanen ja Tomas Käyhkö. 
 
 
 
4. OPISKELU JA OPPILAITOKSET 
 

Urheiluakatemiajärjestelmässä päävastuu opetuksen järjestämisestä, opintojen suunnit-
telusta, opintojenohjauksesta ja seurannasta on oppilaitoksilla. Urheiluakatemian yhteis-
työoppilaitokset ovat olleet maakunnan kaupunkien ja kuntien tapaan aktiivisesti ja pitkä-
jänteisesti mukana kehittämässä urheilijoiden kaksoisuraa, joustavia opintomahdolli-
suuksia sekä urheilijan polkua. 
 

 Etelä-Pohjanmaan urheiluakatemian yhteistyöoppilaitokset ja yhteyshenkilöt 2021 - 2022: 
  

Ilmajoen lukio/valmennuslinja liikunnanopettaja Markku Neva-Keturi  
Jaakko Ilkan koulu  liikunnanopettaja Markku Neva-Keturi  
Kuortaneen urheilulukio  rehtori Juha Virtanen 
Kuortaneen Urheiluopisto rehtori Tapio Korjus  

 Kuortaneen yhteiskoulu  rehtori Sanna Koivisto 
 Lapuan lukio  rehtori Kaisa Piiparinen 
 Lapuan yläkoulu  rehtori Petri Saunamäki 
 Nurmon lukio  rehtori Pekka Manninen 
 Nurmon yläaste  rehtori Teemu Tassi, opinto-ohjaaja Kati Koski 
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Pruukin yhtenäiskoulu  opinto-ohjaaja Pirjo Rajala 
Sedu   liikunnanopettaja Teemu Joensuu 
Seinäjoen AMK  opiskelijapalvelujen suunnittelija Päivi Vähäsalo (-> 5-22) 
   opinto-ohjaaja/lehtori Johanna Koivula (5/22 ->) 
Seinäjoen lukio  rehtori Teijo Päkkilä, opinto-ohjaaja Elina Pöyhönen 
Seinäjoen lyseo  rehtori Kaisa Isotalo 
Seinäjoen yhteiskoulu  rehtori Jari Noponen, opinto-ohjaaja Heidi Joensuu 
Seinäjoen yliopistokeskus koulutussuunnittelija Aira Metsä-Ketelä 
 
Yhteisiä lähi- tai etätapaamisia oppilaitosten edustajien ja akatemiavalmentajien kanssa 
järjestettiin säännöllisesti lukuvuoden aikana. Oppilaitosten edustajat ja akatemia-
valmentajat tekevät myös yhteistyötä aina, kun urheilijoiden kaksoisuran toimivuus sitä 
edellyttää.  

 
Seinäjoen lukiossa jatkettiin syksyllä 2020 aloitettua toisen asteen akatemiaurheilijoille 
suunnattua Olympiakomitean Kasva urheilijaksi -materiaalien pohjalta suunniteltua val-
mennusopin kurssia. Sama kurssi on saatavilla sovelletusti myös mm. Ilmajoen lukiossa ja 
Sedussa. 

 
Olympiakomitean vuonna 2021 käynnistämä huippu-urheilumyönteisten korkeakoulujen 
laatutyö etenee kohti auditointeja. Tarkoitus on rakentaa urheiluyläkoulujen ja toisen as-
teen urheiluoppilaitosten tapaan myös korkea-asteelle valtakunnallinen toimintamalli 
huippu-urheilijoiden opiskelun tueksi (yhtenäinen kaksoisurapolku). Tätä toimintaa varten 
on työstetty laatumalli, jonka tavoitteena on parantaa huippuvaiheen- ja ammattilais-
urheilijoiden edellytyksiä suorittaa korkeakouluopintoja urheilussa kehittymistä tukien. 
Tähän pyritään tunnistamalla ja tunnustamalla ne yliopistot ja ammattikorkeakoulut, jotka 
täyttävät huippu-urheilijamyönteiselle korkeakoululle määritellyt laatutekijät toiminnassaan 
ja jotka haluavat kehittää urheilijoiden kaksoisuraa yhteistyössä urheiluakatemian kanssa. 

 
Seinäjoen Ammattikorkeakoulussa on jo laadittu pilottina urheiluopintojen paketti liike-
talouden opintoihin ja samanlaisien opintokokonaisuuden laatimista tekniikan ja fysio-
terapian opintoaloille jatketaan tukemaan urheilijan laadukkaan kaksoisuran toteutumista. 
Lisäksi SeAMK tarjoaa väyläopintoja toisen asteen opiskelijoille. Tavoitteena on, että 
SeAMK olisi ensimmäisten auditointiin mukaan hakevien korkeakoulujen joukossa (kevät 
2023). 

 
 
5. VALMENTAJAT, VALMENNUS, HARJOITTELU JA OLOSUHTEET                                    
 
5.1 Valmentajat 
 

Akatemian valmennuspäällikkönä toimi Mika Hormalainen ja valmennuskoordinaattorina 
Jarno Ihme. Valmennuspäällikön vastuulla on akatemiavalmennuksen koordinointi, 
konsultointi ja akatemian päävalmentajan tehtävät. Valmennuspäällikön avaintehtäviä ovat 
toimintaympäristössä työskentelevien valmentajien valmennusosaamisen lisääminen, 
valmentajaverkoston ja valmentajien yhteistyön kehittäminen sekä valmennuksen laadun 
varmistaminen.  
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Lisäksi valmennuspäällikkö toteuttaa lajien menestyssuunnitelmien mukaista valmennus-
johtoista asiantuntijatoimintaa ja kehittää sitä yhdessä toimintaympäristön päälajien 
kanssa niiden tarpeiden mukaisesti 
 
Valmennuskoordinaattorin toimenkuvaan kuuluivat mm. valmennuksen ja urheilijoiden 
arjen kehittäminen kohti ”yhtä valmennusta”, joukkuelajien valmentajaverkoston kartoitta-
minen ja yhteydenpito urheiluakatemian valmennusryhmissä harjoittelevien urheilijoiden 
harjoittelusta seuroissa vastaaviin valmentajiin, joukkuelajin valtakunnallisten valmennuk-
sen linjausten tunteminen ja valmennusosaamisen kehittymisen ohjaaminen ja edistämi-
nen joukkuelajien näkökulmasta. Lisäksi hän on vastannut valmennusoppikokonai-
suudesta sekä ollut mukana SeAMK-yhteistyössä. 
 
Yläkoululeirivalmennuksesta, -koulutuksen sisällöistä ja -toiminnan koordinaatiosta vastasi 
yläkoulukoordinaattori Pekka Lahtinen. 
 
E-P:n Urheiluakatemian toimintaympäristössä valmennuksesta vastaavat ammattivalmen-
tajat/liikunnanopettajat yhteistyössä urheilijoiden seura- ja henkilökohtaisten valmentajien 
sekä lajiliittojen kanssa. Valmentajien avulla toteutetaan ammattimaista valmennustoimin-
taa, jota kehitetään akatemiavalmentajien välisellä tiiviillä yhteistyöllä ja koulutuksella.  

      
Toimintaympäristöissä toimivat valmentajat muodostavat valmentajayhteisön, joka mahdol-
listaa valmennusosaamisen kehittämistä ja yhdessä tekemistä. Tavoitteena on kehittää 
toimintatapoja, joissa valmentajat yli lajirajojen kohtaavat toisensa säännöllisesti, jakavat 
tietoaan ja näkemyksiään, kuuntelevat toisiaan ja osallistuvat näin itsensä ja oman 
toimintaympäristönsä kehittämiseen. Yhteisön toiminnassa huomiota kiinnitetään myös 
jaksamiseen vertaistukeen, mentorointiin ja työssä oppimisen tukeen. 
 
Toimintaympäristön akatemiavalmentajat kokoontuivat yhteisiin valmentajapalavereihin ja 
aamukahvitilaisuuksiin keskustelemaan ajankohtaisista teemoista koronatilanteen sallimis-
sa rajoissa. Jatkuva valmentajaverkoston ja -osaamisen kehittäminen on yksi akatemia-
toiminnan keskeisistä tehtävistä.  
 
Akatemiavalmentajat tapasivat myös yhteistyöoppilaitosten opinto-ohjaajia ja muita 
koulujen edustajia säännöllisesti lukuvuoden aikana. 
 
Lisäresurssia Urheiluakatemian valmennusosaamisen kehittämiseen saatiin lisäksi Kuor-
taneen Urheiluopiston hankkeesta, jolla kehitetään toimintaympäristömme huippu-
urheilun kokonaisvaltaisten valmennusprosessien osaamista, sisältöjä ja toimintatapoja.  

 
Seinäjoen, Ilmajoen ja Lapuan lajivalmentajat/-koordinaattorit 2021 – 2022 
 
Jalkapallo   Brian Page, SJK Akatemian johtaja ja vastuuvalmentaja 
  Jyri Hietaharju, SJK-juniorit, valmennuspäällikkö 
  Jesse Koskela, SJK-juniorit, junioripäällikkö  
Jääkiekko  Tuomas Takala, S-Kiekko Juniorit, valmennuspäällikkö 
  Jukka Hakala, S-Kiekko Juniorit, U20-päävalmentaja 
Kestävyyslajit Mikko Kuivinen, SSU ry, valmentaja 
Koripallo   Ville Turja, Lapuan Korikobrat, päävalmentaja 
Lentopallo  Aleksi Mutka, Nurmon Jymy, valmentaja 
  Katariina Toivola, Nurmon Jymy (koordinaatio) 
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Monilajiryhmä Tiina Salo, LiTM, ravitsemusasiantuntija, Lapua 
  Markku Neva-Keturi, liikunnanopettaja, Ilmajoki 
Paini  Jarkko Ala-Huikku, NOV 
  Marko Yli-Hannuksela, NOV 
Pesäpallo   Antti Kuusisto, liikunnanopettaja, Seinäjoki 
  Aino-Kaisa Mantere, valmentaja, Seinäjoki 
Salibandy   Jarno Ihme, liikunnanopettaja  

Joel Wenning, valmentaja, SPV 
Yleisurheilu  Helinä Koivumäki, valmentaja/fysioterapeutti, SSU 

 
 Kuortaneen valmennusryhmien lajivalmentajat 2021 – 2022 
 

Jalkapallo Arttu Aromaa, valmentaja, SJK 
  Asko Ristimäki, valmentaja 
  Mika Hormalainen, fysiikkavalmentaja 
Jääkiekko  Mira Kuisma, NOV 

 Mari Saarinen, valmentaja 
Arttu Sissala, valmentaja 

Keilailu  Piritta Kantola, valmentaja   
Kestävyyslajit Mikko Kuivinen, valmentaja 
Lentopallo  Nicolas Buser, valmennuskeskusvalmentaja, NOV 

Tapio Kangasniemi, naisten ja tyttöjen päävalmentaja 
Oskar Muurinen, valmentaja 

Lentopallo/alue Pertti Honkanen, valmentaja   
Paini  Ville Pasanen, valmentaja, NOV 

Tiina Vainionpää, valmentaja 
Pesäpallo Tomi Niskanen, Vimpelin Veto, pelinjohtaja 

Jussi Jänkä, liikunnanopettaja 
Yleisurheilu Antti Haapakoski, valmentaja 

Mikko Latvala, valmentaja 
Petteri Piironen, NOV 
Tero Pitkämäki, NOV 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ilmajoen, Lapuan ja Seinäjoen akatemiavalmentajia ja opoja palaverissa 19.5.2022. 
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5.2 Valmennus 

 
Akatemiavalmennuksen toteuttamisen ja linjausten päävastuu on lajiliitoilla, lajiliittojen 
alueorganisaatioilla ja paikallisilla urheiluseuroilla. Urheiluakatemian roolina valmennuk-
sessa on koordinoida ja konsultoida akatemiavalmennusta, kehittää valmentautumis-
olosuhteita, valmentajien työympäristöä ja koko alueen valmentajayhteisöä sekä tarjota 
valmentajille koulutusmahdollisuuksia. Akatemiavalmennuksessa hyödynnetään toiminta-
ympäristön tarjoamaa korkeatasoista valmennusosaamista ja olosuhteita. 
 
Urheiluakatemiavalmennus pyrkii takaamaan urheilijoilleen kansainvälisen vertailun 
kestävän päivittäisvalmennuksen ja toimintaympäristön. 

 
Urheiluakatemiavalmennuksen tavoitteena on ohjata urheilijat säännölliseen, päämäärä-
tietoiseen ja vastuulliseen huippu-urheilun vaatimukset täyttävään kokonaisvaltaiseen har-
joitteluun. Akatemiaurheilijoille luodaan mahdollisuus kehittyä urheilijoina, saavuttaa val-
mennusolosuhteilla, -ympäristöllä ja asiantuntijapalveluilla mitattuna kansallinen huippu-
taso ja ottaa askel kohti kansainvälisiä kilpa-areenoita tai niillä jo oltaessa, menestyä 
kovassa kansainvälisessä kilpailussa.  
 
Lisäksi valmennuksen tavoitteena on edistää urheilijoiden kasvua itsenäisinä ihmisinä, 
tukea heidän kouluttautumistaan/työuraansa, kannustaa heitä ymmärtämään huippu-
urheilun vaatimukset ja saavuttamaan ura huippu-urheilijoina. Valmennuksen eri osa-
alueilla hyödynnettiin Olympiakomitean julkaisemia Kasva urheilijaksi ja Kehity huippu-
urheilijaksi -materiaaleja. 
 
Yläkouluvaiheessa valmennuksen tukee urheilusta innostuneen nuoren kasvua terveeksi 
urheilijaksi ja luoda valmiuksia tulevaisuuden vaativampaa harjoittelua varten.  
 
Toisella asteella valmennuksen tukee tavoitteellista valmennusprosessia. Opiskelun ja 
harjoittelun yhteensovittaminen urheilun ehdoilla tapahtuu yhteistyössä urheilijan, valmen-
tajan ja koulun kanssa. Valmentautuminen kehittyy progressiivisesti koko toisen asteen 
aikana, ja kehittymistä seurataan lajissa sekä eri ominaisuuksien osalta. Asiantuntijoita 
käytetään valmennusprosessin tukena niin valmentajan kuin urheilijan osaamisen kehitty-
miseksi. 
 
Huippuvaiheessa valmentautuminen tapahtuu toimintaympäristössä, mikä luo mahdolli-
suuden menestykselle ja huippusuorituksille. Suorituskyvyn optimointi tapahtuu suunnitel-
mallisella valmennusprosessilla, jossa on tuki eri alojen asiantuntijoilta. 
 
Urheiluakatemian koordinoima valmennustyö kohdentuu ensisijaisesti valittuihin kansalli-
siin (OK) ja alueellisiin painopistelajeihin akatemiaohjelman tavoitteiden mukaisesti. 
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5.3 Harjoittelu 

 
Tiivis yhteistyö akatemia-, maajoukkue-, seura- ja henkilökohtaisten valmentajien kanssa 
mahdollistaa urheilijalle kahden täysipainoisen harjoituksen päivärytmin myös opintojen 
aikana. 
 
Kuortaneen urheilulukiolaiset harjoittelivat viitenä päivänä viikossa koulupäivän aikana. 
Seinäjoen ja Ilmajoen harjoitusryhmissä akatemiaharjoituksia järjestettiin kouluaikana 
neljä kertaa viikossa (ma yhteisharjoitusaika). Lapualla koripalloilijat ja monilajiryhmän 
urheilijat harjoittelivat kolme kertaa viikossa (ma, ke ja pe). Akatemiaan valituilla yläkoulu-
laisilla (9-luokkalaiset) on mahdollisuus osallistua ohjattuun lajiharjoitteluun Kuortaneella 
päivittäin ja muilla harjoituspaikkakunnilla kerran viikossa tai lukujärjestyksen salliessa niin 
usein kuin mahdollista. 
 
Seinäjoelle siirryttiin lukuvuoden alusta lukioiden uuden opetussuunnitelman mahdollista-
mana seuraaviin harjoitusaikoihin: ma klo 15.30 - 16.45, ti ja to klo 8.00 - 9.25 ja ke 9.30 - 
10.55. Tämän muutoksen myötä saimme kauan odotetun kolmannen aamuharjoitusajan 
lukujärjestykseen. 
 
Harjoittelu tapahtui kaikissa akatemian valmennuslajeissa lajivalmentajien ohjauksessa. 
Harjoituksia ei järjestetty koeviikoilla (lukuun ottamatta yläkoululaisia ja Kuortaneen ryh-
miä) eikä koulujen loma-aikoina. Harjoittelun rytmittämisessä otettiin huomioon yksilölliset 
tavoitteet sekä lajikohtaiset painotukset yhteistyössä seura-/henkilökohtaisten valmenta-
jien kanssa.  
 
Harjoitusviikko rakentui lajiharjoittelusta, fyysisten ominaisuuksien kehittämisestä, lihas-
huollosta, palautumisesta ja yhteistoiminnallisesta harjoittelusta ennalta suunnitellut ohjel-
man mukaisesti. Harjoittelun sisällöt, painotukset ja tavoitteet määriteltiin lajikohtaisesti 
lajin opetussuunnitelmassa. Kaikissa lajiryhmissä valmentajat laativat jaksokohtaiset 
suunnitelmat oman ryhmänsä harjoittelusta Akatemian Extranettiin. 

 
5.4 Yläkoulutoiminta  
 
 Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemian toiminnassa oli mukana seitsemän yläkoulua: 

 
 Kuortaneen yhteiskoulu  virallinen urheiluyläkoulu 

Seinäjoen yhteiskoulu  liikuntaluokat 
Nurmon yläaste   liikuntaluokat 
Seinäjoen Lyseo  akatemiaharjoittelumahdollisuus 
Pruukin yhtenäiskoulu  ” 
Jaakko Ilkan koulu, Ilmajoella ” 
Lapuan yläaste   ” 
 
Yläkouluikäiset akatemiaurheilijat osallistuivat akatemiaharjoitteluun virallisesti kerran 
viikossa. Lukujärjestyksen salliessa osallistuminen muihinkin harjoitukseen oli mahdollista. 
 
Yläkoululaisten normaalin päivittäisvalmennuksen lisäksi toimintaympäristössä toteutettiin 
valtakunnallista Olympiakomitean yläkoulutoiminnan sisältöjen mukaista yläkoululeiritystä 
yhteistyössä Kuortaneen kunnan kanssa. Toiminnan suunnittelusta, toteuttamisesta ja 
kehittämisestä vastasi koordinaattori Pekka Lahtinen. Vuoden 2021 aikana Kuortaneella 
järjestettiin yli 90 ylä- ja alakoululeiriä 10 eri lajissa.  
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Kansallisella tasolla Olympiakomitea kehitti yläkoulutoimintaa päivittämällä urheilu-
yläkoulujen opetussuunnitelmaa ja Kasva urheilijaksi -yleisvalmennusmateriaaleja sekä 
aloittamalla urheiluyläkoulujen hyvien käytänteiden kokoamisen. Urheiluyläkoulutoiminnan 
käsikirja julkaistaan syksyllä 2022. 

 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 Pesäpallon yläkoululeiriläisiä oppitunnilla keväällä 2022. 
 
5.5 Olosuhteet 
 

Kaupungeilla ja kunnilla on ensisijainen rooli harjoittelupaikkojen tarjoajina. Seinäjoella, 
Lapualla ja Ilmajoella kunnalliset liikuntapaikat olivat yhteistyösopimusten mukaisesti 
kaikkien akatemian urheilijakortin lunastaneiden urheilijoiden käytössä veloituksetta 
myös akatemiaharjoitusten ulkopuolisina aikoina varaustilanteen mukaan.  
 
Kaupungit tukivat akatemian toimintaa myös antamalla akatemian harjoituskäyttöön sub-
ventoiduilla hinnoilla sellaisia yhtiöitettyjä liikuntatiloja, joissa kaupungit ovat osakkaina. 
Lisäksi esim. Kuortaneen Urheiluopisto antoi perusliikuntatilojaan (esim. Kuortanehalli) 
lukuvuosimaksun maksaneiden urheiluakatemialaisten käyttöön veloituksetta. 
 
Maksulliset liikuntatilat (mm. Seinäjoki Areena, WallSport Areena ja CrossFit Lapua) 
olivat akatemiaurheilijoiden käytössä varattuina akatemiaharjoitusaikoina. 

 
Akatemiaurheilijoiden harjoituskäyttöön pyritään aina saamaan toimintaympäristön par-
haat harjoitusolosuhteet. 
 
E-P:n Urheiluakatemialla on olosuhdetyöryhmä, joka toimii maakunnan kilpa- ja huippu-
urheilun toimintaolosuhteiden yhteistyöelimenä ja liikuntatoimet voivat hyödyntää sitä 
esim. liikuntapaikkarakentamiseen liittyvissä kysymyksissä. Toimintaympäristön olosuhde-
asioista vastaavana henkilönä toimi Jarmo Luuri. 



      17 
 
 
 
 
 

 
6. ASIANTUNTIJATOIMINTA 
 

Urheilijan tuloksekas valmentautuminen vaatii toimivan ja monialaisen taustaverkoston. 
Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemia on koonnut valmentautumista tukevia asiantuntija-
toimintoja helposti saavutettavaksi verkostoksi urheilijoiden ja valmentajien tueksi. 
Monipuolisen osaajaverkoston avulla akatemia pyrkii kehittämään osaamista, johon 
tavoitteellisesti työskentelevät urheilijat ja valmentajat voivat tukeutua yhtenä olennaisena 
osana omaa valmentautumistaan.  
 
Asiantuntijatoiminta linkittyy osaksi urheilijoiden, joukkueiden ja lajien valmennusta. 
Tavoitteena on menestystä ja tuloksen tekemistä tukeva toimintakulttuuri ja toimintaym-
päristö, jossa jokainen toimija työskentelee yhteisten tavoitteiden suunnassa. Valmentaja 
johtaa prosessia, jossa asiantuntijat ovat mukana lisäämässä valmentautumisen laatua 
omalla asiantuntijuudellaan. 

 
Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemia noudattaa asiantuntijatoiminnassaan Olympiakomi-
tean asiantuntijatoiminnan linjauksia ja niiden pohjalta akatemialle on myös laadittu oma 
soveltamisohjeistus asiantuntijatyön käytännön toteutuksesta omassa toimintaympäris-
tössämme. Linjauksia pyritään viemään valmentajien arkeen teema kerrallaan. 
Tavoitteena on integroida toiminta osaksi urheilijoiden ja lajien valmennusprosesseja 
urheilijan ja lajin tarpeiden mukaan räätälöiden sekä pyrkiä yhdessä tehden kohti lajien 
määrittämiä tavoitteita. Valmentajan tehtävänä on johtaa prosessia ja olla tietoinen 
asiantuntijatoiminnan mahdollisuuksista toimintaympäristössä. 

 
Ensisijaisesti asiantuntijapalveluita kohdennetaan toimintaympäristömme päälajien maa-
joukkuetasoisten urheilijoiden käyttöön. Urheilijoiden terveydenhuollossa painopiste on 
aina ennalta ehkäisevässä toiminnassa. Esimerkiksi psyykkisen valmennuksen ja 
ravintovalmennuksen resursseja ei käytetä oireilun hoitoon, vaan toimenkuva on 
valmentautumisprosessin tukemisessa ja ennaltaehkäisevässä toiminnassa. Samoin 
fysioterapeutit ovat osa valmennustiimejä ja osallistuvat lajien päivittäisvalmennuksen 
prosesseihin. Testaus on puolestaan muuttunut enemmän päivittäisen monitoroinnin 
suuntaan. 

 
Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemian toimintaympäristössä valmennuksen asiantuntija-
työtä koordinoimaan ja kehittämään on muodostettu moniammatillinen asiantuntijatiimi 
Mika Hormalaisen johdolla. Tiimissä jokaisella asiantuntijalla on sovittu vastuu ja rooli 
osana tiimiä ja asiantuntijatoiminnan kokonaisuutta. 
 
Asiantuntijatoiminta muodosti yhden akatemian suurimmista kulueristä palkkojen jälkeen. 
OKM:n urheiluakatemioille ja niiden toimintaympäristöille myöntämä, akatemiakoordinaa-
tion ja asiantuntijatoiminnan kustannuksiin tarkoitettu valtionapu mahdollisti urheilu-
akatemialle laajan ja monipuolisen asiantuntijatarjonnan sekä -toiminnan integroinnin 
huipputasolla päälajien kanssa osaksi päivittäisvalmennusta. 
 
Valtionavustuksen tuella pystyimme mm. ensimmäisenä urheiluakatemiana palkkaamaan 
toimintaympäristöömme lääketieteellisen johtajan (tuntityö) ja valtionavun käytön sallimista 
nykyisin myös valmennukseen hyödynnettiin. Samoin toimintaan saatiin kuluvan 
lukuvuotena ensimmäistä kertaa mukaan biomekaanikko, joka auttaa liikemekaanisten 
asioiden ja taidon oppimisessa. 
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Urheiluakatemian asiantuntijat osallistuivat Olympiakomitean valtakunnallisten asiantunti-
jaryhmien toimintaan. 

 
Lukuvuoden aikana urheilijoille käytössä oli seuraavia asiantuntijapalveluita: 
- liikuntalääketieteen erikoislääkärin tekemät terveystarkastukset laboratorio- ja EKG-
kokeineen + influenssarokotteet  
- fysioterapia ja hieronta    
- urheilijatestaus 
- psyykkinen valmennus (urheilijan suorituskykyisyyden kehittämiseen tähtäävä konsultaatio 
ja valmentajien työnohjaus) 
- ravintovalmennus 
- asiantuntijoiden harjoitusvierailut/valmennuskonsultaatiot harjoitustilanteissa/luennot 
- liikuntapappi 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Urheiluakatemian asiantuntijoita tapaamassa johtoryhmää keväällä 2022. 
 
 
7. VIESTINTÄ 

 
Urheiluakatemialle on oma viestintäsuunnitelma. Viestintäsuunnitelma pohjautuu Kuorta-
neen Urheiluopiston valmennuskeskuksen ja Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemian 
arvoihin ja strategiaan. Viestintäsuunnitelma ohjaa kaikkea Etelä-Pohjanmaan Urheilu-
akatemian viestintää.  
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Akatemiaviestinnällä edistetään urheiluakatemiatoimintaa sekä maakunnassa että 
valtakunnallisesti. Viestinnän yleisenä tavoitteena on välittää avoimesti, luotettavasti, 
nopeasti, tasapuolisesti, läpinäkyvästi ja ymmärrettävästi tietoa Etelä-Pohjanmaan 
Urheiluakatemian toiminnasta niille kohderyhmille, niillä välineillä ja sinä ajankohtana 
miten eri tilanteet vaativat. 

 
Tiedottaminen akatemiaurheilijoille tapahtui pääsääntöisesti valmentajien välityksellä, 
urheiluakatemian kotisivujen (www.epurheiluakatemia.fi), Facebookin (Etelä-Pohjanmaan 
Urheiluakatemia) ja Instagramin (epurheiluakatemia) kautta, infotilaisuuksissa tai suoraan 
sähköpostitse/tekstiviestein/WhatsApp -viestein.  
 

 Akatemiavalmentajien ja oppilaitosten yhteyshenkilöiden kanssa järjestettiin toiminta-
kauden aikana useita tapaamisia yhdessä ja erikseen. Lisäksi akatemian edustajat ovat 
vierailleet oppilaitosten järjestämissä vanhempainilloissa ja infotilaisuuksissa. 

  
Urheiluakatemian muille sidosryhmille tiedottaminen tapahtui pääasiassa nettisivujen, 
johtoryhmän ja muun täsmäviestinnän välityksellä. Etelä-Pohjanmaan urheiluakatemian 
toiminnasta on kirjoitettu säännöllisesti myös maakunnan tiedotusvälineissä.  

 
Lukuvuoden aikana tehtiin myös kouluvierailuja ja osallistuttiin tapahtumiin, joiden avulla 
pyritään lisäämään tietoisuutta akatemiatoiminnasta yleisesti sekä opastamaan urheilijoita 
akatemiaan hakeutumisesta. 

 
 
8. URHEILUAKATEMIA- JA MUUT YHTEISTYÖ 

 
Valtakunnallisessa verkostossa oli 19 Olympiakomitean alaisuudessa toimivaa urheilu-
akatemiaa, joista kuusi eli Etelä-Pohjanmaa, Vuokatti-Ruka, Tampere, Turku, Jyväskylä ja 
Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia (Urhea) toimivat ns. valtakunnallisina urheilu-
akatemioina. Vuokatti-Ruka ja Urhea toimivat myös Olympiavalmennuskeskuksina. 
Näiden lisäksi urheiluakatemiatoiminnan tyyppistä toimintaa oli käynnissä jossain 
muodossa usealla muullakin paikkakunnalla. 
 
 

EP:n Urheiluakatemia oli lukuvuoden aikana edustettuna erilaisissa vuosittain järjes-
tettävissä urheiluakatemia-, toimintaympäristö tai muissa Olympiakomitean tapaamisissa. 

 
Tiedon- ja kokemusten vaihto akatemioiden ja erityisesti viiden muun valtakunnallisen 
urheiluakatemian ja valmennuskeskusten välillä on aktiivista ja arjen toimintaa helpot-
tavaa. 
 
Olympiakomitean akatemiaohjelman, KIHUn, Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemian ja 
Kuortaneen valmennuskeskuksen tavoite- ja tuloskeskustelut järjestettiin Tampereella yh-
dessä Tampereen Urheiluakatemian ja Varalan valmennuskeskuksen kanssa 25.10.2022.  
 
Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemia toimi yhtensä järjestäjänä kolmannessa Olympic 
Charity Golf -hyväntekeväisyystapahtumassa Etelä-Pohjanmaan Urheilun Tukijat EPUT 
ry:n ja Kuortane Olympic Training Centerin kanssa 19.8.2021 Ruuhikoskella. Nuorten 
urheilijoiden tukemiseen tarkoitetulla tapahtumalla kerättiin yhteensä 18.000 € jaettavaksi 
EPUT ry:n kautta Etelä-Pohjanmaan ja Vaasan seudun urheiluakatemioiden nuorille 
lahjakkaille tukiurheilijoille. 
 

http://www.epurheiluakatemia.fi/
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9. TALOUS Urheiluakatemian päätuotot vuonna 2021 muodostuivat opetus- ja kulttuuriministeriön 

toimintaympäristöille myöntämästä koordinaatioon/johtamiseen ja asiantuntijatoimintaan 
korvamerkitystä erillisavustuksesta (220.000 €/käyttöaika 1.3.2021 – 31.1.2022), kaupun-
kien ja kuntien maksamista jäsenmaksuista, oppilaitosten maksamista lukuvuosimak-
suista, lajeilta ja asiantuntijapalvelutarjoajilta saadusta tuesta sekä akatemiaurheilijoiden 
itsensä maksamista urheilijakorttimaksuista.  
 
Akatemian tuotot kalenterivuodelle olivat yhteensä 402.938,05 € ja kulut 403.224,77 €. 
Budjetin selkeän nousun edellisvuodesta mahdollisti OKM:n valtionavun kasvu 180.000 
€:sta 220.000 €:oon ja vuoden 2020 valtionavusta vuodelle 2021 jäänyt yli 50.000 €:n 
osuus. Vuoden 2021 pieni alijäämä katetaan aiempien vuosien ylijäämäisistä tilin-
päätöksistä. 

 
 Menoeristä suurimpia olivat koronaa edeltävien vuosien tapaan valmentajien ja 

koordinaation palkka-/ostopalvelukustannukset sosiaali- ja eläkevakuutuskuluineen sekä 
lomarahoineen (noin 147.500 €). Toimintavuoden aikana Urheiluakatemia maksoi palkkaa/ 
palkkioita 12 tuntipalkkaiselle laji- tai yleisvalmentajalle tai heidän edustamalleen organi-
saatiolle. Ilmajoen monilaji- ja painin valmennusryhmien toiminnasta ei aiheutunut urheilu-
akatemialle palkkakuluja. Salibandyn osalta valmennuskulut kasvoivat, kun aiemmin liiton 
palveluksessa ollut valmentaja, jonka toimenkuvaan akatemiavalmennus kuului, jäi pois 
akatemiavalmennuksesta. Kuortaneen urheilulukion valmennuspalkkiot maksettiin lukion 
omasta budjetista ja akatemia korvaa lukiolle muiden kuin lukiossa opiskelevien akatemia-
urheilijoiden osallistumisen urheilulukioharjoitteluun. 

 
Asiantuntijatoiminnan (mm. lääkärintarkastukset, fysioterapia, hieronta, psyykkinen val-
mennus, testaus, ravintovalmennus jne.) osuus kuluista oli noin 220.000 €. Asian-
tuntijatoiminnan kulut sisältävät ostopalveluiden lisäksi mm. psyykkisen valmentajan ja 
ravintoasiantuntijan palkkakulut. Yhtiömuotoisten liikuntatilojen vuokrat olivat noin 13.000 
€. Pienempiä kulueriä muodostivat mm. taloushallinto-, työtila-, matka-, toimisto-, 
harjoitusväline-, kokous- ja materiaalikulut. 
 
Tilinpäätöslukujen lisäksi on huomioitava, että koko akatemiaverkoston taloudelliset pa-
nostukset akatemiatoimintaan akatemian toiminta-alueella ovat käytännössä moninker-
taiset akatemian omaan budjettiin verrattuna (kuntien ja kaupunkien veloituksetta 
tarjoamat harjoitustilat, lajien tuottama valmennus, oppilaitosten antama opintojenohjaus 
jne.). Myöskään Kuortaneen urheilulukion akatemiatoimintaan liittyvät tulot ja menot eivät 
näy akatemian budjetoinnissa, kuten monen muun akatemian kohdalla. 
 
Urheiluakatemian virallinen kirjanpito laaditaan kalenterivuosittain, ei lukuvuosittain, kuten 
toimintakertomus. Vuoden 2021 vahvistetut kirjanpitoasiakirjat ovat nähtävissä akatemia-
toimistolla Kuortaneella. 
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